cere, & alteri produci ab illo. Quacumque enim pertinent ad existentias personarum diuinarum, sunt absolute necessaria.

Ad secundum respondeo Spiritum sanctum in eo casu non fore eandem qui nunc est: quia decet ratio, cuius idem est: neque habitum eandem entitatem euantrum habet: ideoque nec eandem distinctionem. Entitas enim propria, & quiditas Spiritus sancti qui nunc est, est spiratio passiva & substantialiter terminatua spirationis actiæ, communis Patri & Filio, & utriusque identificata, unde per illam utriusque opponitur. Sed neque etiam Pater & Filius in eo casu essent propriæ Pater & Filius, neque haberent essitatem quam nunc habent: cum per eam quam habent ipsa, opponantur realiter Spiritui sancto, sicutque ipsius origo actiæ, etiam quatenus sunt Pater & Filius. Nam de ratione Patri & Filiij est dare & accipere naturam cum fecunditate spirandi. Unde etiam fit ut quod Pater & Filius, ac secundum rationes proprias, habeant respectum principij realis, & regale oppositionem ad Spiritum sanctum: ac preinde distinguuntur ab illo, non tantum quod spiritantes: sed etiam quod Pater & Filius.

Dices: si non esset in eo casu Spiritus sanctus qui nunc est, nullus esset; quis omnis alius est impossibilis. Respondeo ita esse: sed sensus questionis praesens hypotheticus est, & per locum intrinsecum, ex suppositione impossibili stante, sequitur ipsam non destruente: nimis, si Trinitas esset fecunda ad intra, non modo, quo nunc est, sed alio, licet tripla impossibili: quo patet se haberent diuine fecunditates, atque earum termini? Supposita etiam communicabilitate, & summa identificabilitate in diuinis, quanta omnino esse potest, iuxta illud principium communiter receptum à Theologis & Sanctis Patribus, & à pluribus Conciliorum traditum, in diuinis omnia sunt unum, ubi non obviat oppositio originis.

Ad tertium respondeo, Patrem & Filium etiam secundum eam rationem propriam, quam superaddunt spiratione actiæ, communis, oppositi relative per habitudinem originis ad Spiritum sanctum, quatenus illæ ratios per se tendunt vigerius ad realem productionem Spiritus sancti, cuius fecunditatem exigunt & important. Et quamvis haec oppositio & habitudo sit mediata secundum rationem, quatenus Spiritus sanctus non procedit immediate à Patre & Filiò secundum rationes eorum proprias, sed secundum rationem communem spiratoris, ut infra declarabitur: alio tamen modo, se habent, quam essentia seu natura diuinæ. Haec enim secundum se non est realiter relativa ad intra; sed ex natura sua se habet veluti commune subiectum relationis omnium, quibus